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Protokół nr 103/23 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 22 maja 2023 r. 
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:03 Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu 
i Finansów Ewelina Dudek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji 
stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się 
w materiałach komisji. 
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyła radna Paulina Kubacka, tak więc 
odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej 
członków. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  
Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura wraz z Zastępcą 
Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem przedstawił projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr LXXX/667/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina wraz 
z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 
dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/667/23 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie gminy Mosina wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Mosina, który znajduje się w materiałach komisji. 
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Raźny, tak więc odtąd 
w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. 
W dyskusji radny Robert Borkiewicz zapytał o wysokość do tej pory obowiązujących opłat. 
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2 
dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina. 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił powody złożenia przez 
Burmistrza Gminy Mosina wniosku o wycofanie z porządku najbliższej sesji Rady Miejskiej 
w Mosinie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 
ekobudżetu obywatelskiego. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami, który znajduje się w materiałach 
komisji. Zapewniła przy tym, że do dnia najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie Burmistrz 
Gminy Mosina zgłosi Radzie Miejskiej kolejne autopoprawki. 
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W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− ostatniego zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina dotyczącego zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023; 

− znacznego spadku kwoty przeznaczonej na wynagrodzenia w rozdziale dotyczącym szkół 
podstawowych; 

− działań na rzecz zbilansowania dochodów bieżących z wydatkami bieżącymi; 

− obniżenia wysokości wpływów z dochodów majątkowych; 

− przetargu na zakup 4 autobusów niskoemisyjnych dla komunikacji gminnej; 

− już zakupionych autobusów, które znajdują się na terenie Zakładu Usług Komunalnych 
Sp. z o. o. w Mosinie; 

− zwrotu udziałów ze spółki „Park Strzelnica” i sposobu rozdysponowania tej kwoty; 

− budowy obustronnych przystanków komunikacyjnych przy drodze wojewódzkiej 431: przy 
ul. Marii Konopnickiej w Mosinie i w Krosinku, przy ul. Wiejskiej; 

− modernizacji mostu nad rzeką Głuszynką w ul. Piotrowskiej w Daszewicach; 

− propozycji wprowadzenia nowego zadania dotyczącego rewitalizacji chodników 
oraz placów na terenie Osiedla nr 6 „Za Moreną” w Mosinie, przy 
jednoczesnym zmniejszeniu wydatków bieżących w zakresie prac remontowych 
chodników na tym osiedlu; 

− propozycji wprowadzenia nowego zadania „Projekt i budowa przedłużenia ul. Szkolnej 
w Pecnej”. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Jan Marciniak, radny Robert Borkiewicz 
i radny Ryszard Rybicki. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Adam Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – 
wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z autopoprawkami, 
który znajduje się w materiałach komisji. 
Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 6 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” – 
wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały 
wraz z autopoprawkami. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła informacje ogólne na temat wykonania 
budżetu Gminy Mosina za rok 2022. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− dotacji celowej w wysokości 154.992,69 zł otrzymanej z Powiatu Poznańskiego, 
stanowiącej rekompensatę dla operatora publicznego transportu zbiorowego, 
obsługującego linię autobusową nr 699; 

− wynajmu działki na Szkołę Jazdy Konnej; 

− środków finansowych na uruchomienie obiektów dla zakwaterowania obywateli Ukrainy; 

− przyrostów na komunikację gminną; 

− remontu na pl. 20 Października w Mosinie; 

− tymczasowej organizacji ruchu podczas „Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej”; 

− demontażu koszy na śmieci i psiej stacji na ul. Elizy Orzeszkowej i ul. Marii Konopnickiej; 



3 
 

− usunięcia mas ziemnych z „czerwonki”; 

− zwolnienia „Glinianek” z podatku od nieruchomości; 

− wydatków na administrowanie mieszkaniami komunalnymi; 

− umowy na wykonanie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mosina; 

− wydatkowania środków finansowych na miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego w Gminie Mosina; 

− przeszacowania działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
w zakresie wydatków; 

− kosztów emisji samorządowych papierów wartościowych oraz innych opłat i prowizji; 

− opłat za hydranty; 

− utrzymania zieleni; 

− malejących z roku na rok wydatków majątkowych; 

− odsetek od nieterminowych płatności. 
Udział w niej wzięli: radny Jan Marciniak, radny Ryszard Rybicki, radna Elżbieta Jarecka 
i radny Andrzej Raźny. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie Waldemar Demuth, Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, Burmistrz Gminy 
Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, 
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu 
Anna Balcerek-Kałek. 
Następnie Dyrektor Galerii Sztuki w Mosinie Dorota Strzelecka, Księgowa Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mosinie Agnieszka Malinowska, Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej 
Karolina Talarczyk-Wieczorek, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar 
Demuth oraz Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzielili kolejno 
odpowiedzi na pytanie radnego Andrzeja Raźnego o możliwości wykonania budżetów 
poszczególnych jednostek organizacyjnych oraz budżetu oświaty w aktualnych realiach 
ekonomicznych. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− lokalizacji nowej filii Mosińskiej Biblioteki Publicznej; 

− opłat za zużycie gazu i energii elektrycznej; 

− późnego dostarczenia plakatów o programie tegorocznych „Dni Mosiny”. 
Udział w niej wzięli: radna Ewelina Dudek, radny Robert Borkiewicz i radny Adam 
Monikowski.  
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Dyrektor Mosińskiej Biblioteki Publicznej 
Karolina Talarczyk-Wieczorek, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz 
i Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth. 
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka poinformowała, że przygotowuje zarządzenie 
Burmistrza Gminy Mosina w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023. 
W tym momencie Salę Posiedzeń opuścił radny Robert Borkiewicz, tak więc odtąd w dalszym 
ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 8 jej członków. 
Następnie w dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby i możliwości połączenia w uchwale budżetowej załącznika nr 10 dotyczącego 
wydatków jednostek pomocniczych dokonywanych w ramach budżetu Gminy Mosina 
z załącznikiem nr 11 dotyczącym dodatkowego funduszu jednostek pomocniczych, 

− potrzeby rozwiązania problemu zakupu odzieży ochronnej dla strażaków OSP, 
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− potrzeby wprowadzenia zmian organizacyjnych i finansowych związanych z dalszym 
wydawaniem „Informatora Mosińskiego” oraz związanej z tym wizji polityki informacyjnej 
Gminy Mosina; 

− malowania przejść dla pieszych; 

− harmonogramu koszenia miejsc publicznych; 

− potrzeby usprawnienia organizacji ruchu w ramach budowy kanalizacji sanitarnej 
w Daszewicach. 

Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radny Adam Monikowski, radny Ryszard 
Rybicki, radna Ewelina Dudek, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, 
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i radny Andrzej Raźny. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak i Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/667/23 

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na terenie gminy Mosina wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Mosina. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na rok 2023 wraz z autopoprawkami. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Mosina na lata 2023-2032 wraz z autopoprawkami. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:09.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Ewelina Dudek 


